[image: image1.png]

«ГРАК ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
	О  протесте прокурора Граховского района от 14 января 2021 года
№ 43-2021  на  решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28.11.2012 года № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район»

Рассмотрев и обсудив протест прокурора Граховского района от 14 января 2021 года №43-2021  на решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28.11.2012 года № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район»,  в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.06.2012 года № 97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь пунктом 33 статьи  25 Устава муниципального образования «Граховский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Граховский район» РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Граховского района от  14 января 2021 года № 43-2021  на решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28.11.2012 года № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район» удовлетворить.
2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от:
1) 28 ноября 2012 года № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район»;
2) 31 мая 2017 года № 10/69 «О внесении изменений в приложение №1 решения Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28 ноября 2012 года № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район»;
3)  22 октября 2019 года № 9/207 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28 ноября 2012 года  № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район»;
4) 27 ноября 2019 года № 2/211 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Граховский район» от 28 ноября 2012 года  № 3/103 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Граховский район».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Граховский район» (www. grahovo.udmurt.ru) или в районной газете «Сельская новь».
Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Граховский район»         М.А. Крестьянинов
Глава муниципального образования
«Граховский район»                                                                        В.И. Белов
село  Грахово
02 марта 2021 года
№4/272